2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                № ______
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 29 марта 2017 года № 132 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Каневской район»

В соответствии с Указом Президента РФ от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 июня 2008 года № 613-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и государственных гражданских служащих Краснодарского края», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Каневской район, Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Каневской район, утвержденное решением Совета муниципального образования Каневской район от 29 марта 2017 года № 132 (с изменениями от 1 августа 2018 года № 266), дополнив его пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1. Лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Каневской район, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) выплачивается денежное вознаграждение (денежное содержание) в двойном размере;
б) возмещаются дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) осуществляются выплаты в виде безотчетных сумм в целях возмещения дополнительных расходов, связанных со служебной командировкой, в размере оклада денежного содержания (денежного вознаграждения), исходя из фактического периода пребывания в служебной командировке.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район

                                                                    А.В. Герасименко
Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район                                                                                     М.А. Моргун
_243807240.unknown